UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-KHTC                     Bến Tre, ngày   02  tháng  4  năm 2024
V/v cung cấp số liệu cán bộ quản lý,

giáo viên tham gia BDTX và khái toán

kinh phí thực hiện BDTX năm 2024

        Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

Căn cứ các Thông tư qui định chương trình BDTX, hướng dẫn thực hiện

BDTX của Bộ Giáo dục và Đào tạo, năm 2024 các cơ sở giáo dục công lập trên địa

bàn tỉnh tiếp tục thực hiện nhiệm vụ BDTX theo qui định của Bộ Giáo dục và Đào

tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố thực hiện các yêu cầu nội dung như sau:

1. Tổng hợp số liệu cán bộ quản lý, giáo viên tham gia BDTX năn 2024 (số

liệu có mặt đến tháng 4 năm 2024, nhờ Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố tổng hợp số liệu của Trung tâm GDNN-GDYX trên địa bàn, theo phụ

lục số 02 đính kèm).

2. Thông tin các modun BDTX năm 2024 cho các cơ sở giáo dục công lập

trực thuộc biết sẽ tiếp tục thực hiện BDTX 03 modun cho mỗi cấp học.

3. Hình thức bồi dưỡng: trực tuyến qua hệ thống LMS và qua lớp học ảo.

4. Thời gian bồi dưỡng: Dự kiến trong hè năm học 2023 - 2024 (Thời gian

BDTX các phòng chuyên môn sẽ thông báo sau).

5. Dự kiến trình kinh phí thực hiện BDTX:

51. Từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề theo phân

cấp ngân sách hiện hành, trong đó:

- Ngân sách cấp tỉnh: Chi kinh phí hướng dẫn BDTX và cấp tài khoản

online cho cán bộ quản lý, giáo viên các đơn vị trực thuộc Sở; Chi thuê tư vấn lập

E-HSMT và đánh giá E-HSDT các gói thầu hướng dẫn BDTX và cấp tài khoản

online cho cán bộ quản lý, giáo viên tham gia BDTX năm 2024 từ nguồn sự nghiệp

đào tạo đã phân bổ cho Sở Giáo dục và Đào tạo trong năm 2024.

- Ngân sách cấp huyện: Chi kinh phí hướng dẫn BDTX và cấp tài khoản

online cho cán bộ quản lý, giáo viên các đơn vị trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thành phố và các Trung tâm GDNN - Giáo dục thường xuyên (dạy

chương trình giáo dục thường xuyên), Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao,

Trường Phổ thông Hermann Gmeiner trên địa bàn.

5.2. Kinh phí chi tiết của các đơn vị:

- Chi tiết theo phụ lục số 01, 02 đính kèm.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố rà soát bố trí kinh phí

thực hiện BDTX; có công văn phúc đáp về Sở Giáo dục và Đào (đồng ý dự toán đã

lập theo số modun bồi dưỡng) chậm nhất ngày 05 tháng 4 năm 2024 để Sở Giáo

dục và Đào tạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương triển khai thực

hiện.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời nội

dung công văn này, trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc các đơn vị

phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố (để phối hợp)

- Ban Giám đốc (để biết);

- Lưu: VT, Website Sở.

GIÁM ĐỐC

La Thị Thúy

		2024-04-02T10:30:52+0700
	La Thị Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T11:01:36+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T11:01:47+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!